[image: image1.jpg]

	GOVERNO DE SANTA CATARINA

Secretaria de Estado da Saúde

Comissão Intergestores Bipartite

DELIBERAÇÃO 077/CIB/2019
A Comissão Intergestores Bipartite, no uso de suas atribuições, ad referendum
RATIFICA
A solicitação de readequação da rede física do pólo de academia de saúde, tipo: modalidade básica, para um centro de práticas integrativas e complementares, de acordo com a Portaria MS 3583/2018 e artigo 2º do Decreto Federal nº 9380/2018. Proposta 082816430001/11-004 para o Município de São Bento do Sul.
Florianópolis, 20 de maio de 2019.
	HELTON DE SOUZA ZEFERINO
	ALEXANDRE FAGUNDES

	Secretário de Estado da Saúde Coordenador CIB/SES

	Presidente do COSEMS
Coordenador CIB/COSEMS